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Sprzęgło elastyczne do łączenia przekładni zębatej z wałem napędowym,
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Pierwszeństwo: 4 sierpnia 1919 r; (Szwecja).

Wynalazek niniejszy dotyczy sprzęgła
elastycznego umieszczonego między prze¬
kładnią zębatą i wałem napędowym.

Znanem jest sprzęganie tego rodzaju,
że między wałem przekładni i wałem napę¬
dowym zastosowane jest sprzęgło ela¬
styczne, dzięki któremu osiąga się pewną
sprężną ruchliwość wałów względem siebie.
Wynalazek niniejszy ma na celu zwiększyć
ruchliwość względną wałów, co osiąga się
przez włączenie drugiego sprzęgła elastycz¬
nego, przeponowego w ten sposób, iż wały
te nie tylko że mogą ustawiać się względem
siebie pod pewnym małym kątem, lecz mo¬
gą się też przesuwać w kierunku podłuż¬
nym.

Załączony rysunek przedstawia dwa
sposoby wykonania wynalazku, przyczem

motor posiada symetrycznie z obu stron po
jednej przekładni zębatej.

Koło zębate 2, należące do prziekładni
zębatej i obracające się z tą samą szybko¬
ścią, co i wał silnika, umocowane jest na
tulei 3, osadzonej nazewnątrz przekład¬
ni zębatej w łożyskach 4 i 5. Jeden koniec
tulei połączony jest za pośrednictwem
sprzęgłaJ błonowego elastycznego 6 z wa¬
łem 7, przechodzącym przez tuleję i połą¬
czonym ze swej strony sprzęgłem przepo-
nowem 9 z wałem silnika 8.

Koło zębate 2 może się przesuwać, przy¬
czem wał 8 nie zmienia swego położenia, a
wydłużenia wałów nie wywierają ani na
motor, ani na przekładlnię wpływu szko¬
dliwego.

W sposobie wykonania według fig. 2,



odpoyriatfciącej ffWto stronie prawej fig. 1,
koło zębate 2 i tuleja 3 stanowią jedną ca¬
łość 23. Jeden koniec tego koła zębatego
połączony jest śrubami 25 z częścią 13
sprzęgła błonowego. W piaście drugiej
części 12 tegoż sprzęgła znajdują się otwo¬
ry 24, umożliwiające łatwy dostęp do śrub
25. Tarcza 12 zamocowana jest zapomocą
urządzenia stożkowego na wale 7, na któ¬
rym zamocowana jest za pośrednictwem
również ściągajiącegb urządzenia Błona 15
drugiego sprzęgła. Te urządzenia ściąga¬
jące są złączone sworzniem 10, umieszczo¬
nym wewnątrz wału 7. Kliny stożkowe 26,
przynależne stożkowym urządzeniom ścią-
gsjsceyii*, wchodzą swetra grubszemi koń¬
cami do pierścienia zamocowującego 27.
Wał napędowy 8 i błona 14 są przymoco¬
wane w sposób opisany powyżej zapomo¬
cą śrub 25.

Sprzęgło przeponowe może składać się
z dwóch elastycznych tarcz, połączonych z
wałami a kfe obwody ze sobą.

Podobne sprzęgła przeponowe można
zastąpić innemi urządzeniami, któreby po¬
zwalały na podłużne ruchy wałów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprzęgło elastyczne do łączenia
pflrzekfauta* zębate} z wałem napędowym,

znamienne tern, że między wałem dźwiga¬
jącym przekładnię kół zębatych (7) i wa¬
łem napędowym (8) umieszcizone są dwa
oddzielne sprzęgła przeponowe (14, 15, 12)
w ten sposób, iż wały te mogą się przesu¬
wać względem siebie nietylko pod kątem,
lecz również i w kierunku podłużnym.

2- Sprzęgło elastyczne według zastrz,
1, znamienne tern, że sworznie lub inne czę¬
ści ściągające (10), przechodzące przez wy¬
drążenie wału (7), dźwigającego przekład¬
nię kół zębatych wraz ze stożkowemi za¬
kończeniami wału (7) i piasty sprzęgła (12,
15), służą za przyrząd łączący sprzęgła
przeponowe z wałem napędowym.

3. Sprzęgło elastyczne według zastrz.
2, znamienne tern, że jest zaopatrzone w
pierścień zamocowujący, który obejmuje
sworznie tub inne części ściągające.

4. Sprzęgło elastyczne według zastrz.
1, 2, 3, znamienne tern, że jedna część
sprzęgła przeponowego zaopatrzona jest w
śruby do przymocowania jej do tulei pod¬
trzymująoej koło zębate, druga zaś w otwo¬
ry, przez które wymienione śruby są wkrę¬
cane.

Aktiebolaget Ljungstroms
Angturbin.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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